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Ispunjenje Pisma 
Prvi Isusov javni nastup 
dogodio se u nazaretskoj 
sinagogi nedugo poslije 
prvog čuda koje je učinio 
u Kani Galilejskoj. Javnim 
nastupom u gradu u 
kojem je proveo gotovo cijeli 
svoj život i redovito sa židovskim 
narodom sudjelovao u subotnjoj 
molitvi u sinagogi, Isus se stavlja u 
ulogu čitača i tumača biblijskog teksta, 
što je u pravilu bilo određeno 
židovskim svećenicima i mudracima. 
Tim činom Isus želi obznaniti da je on 
očekivani Mesija, te stoga javno izlaže 
program svoga djelovanja. 
Razumijevajući svoje poslanje i 
djelovanje onako kako je o tome 
govorio prorok Izaija, u sinagogi čita 
njegov tekst napisan 8 stoljeća ranije, 
a u kojem se naviješta dolazak Mesije.  
Isus zapravo ne tumači tekst koji je 
pročitao jer je upravo on sam ono o 
čemu tekst govori, već se poziva na 
Izaijine riječi, uzimajući si zadaću biti 
blagovjesnikom siromasima, proglasiti 
sužnjima oslobođenje, vratiti vid 
slijepima, osloboditi potlačene i 
proglasiti godinu milosti Gospodnje. 
Isusova je poruka i zahtjev ljudima za 

konkretnim angažmanom 
za siromašne i potlačene, 
pri čemu se ne zaustavlja 
samo na ovozemnim 
stvarnostima, već 
usmjerava pogled svojih 
slušatelja prema Bogu, 

proglašavajući godinu milosti 
Gospodnje koja s njim počinje. U 
Starom zavjetu to je bila godina kada 
su se opraštali dugovi, oslobađali 
robovi, barem privremeno zaustavljali 
ratovi, a svatko je svoj život mogao 
početi ispočetka. Međutim, Isus je 
proglasio godinu milosti koja nikada 
neće prestati jer je njegov dar 
oslobađanja, praštanja i ljubavi vječan. 
Tako program, koji je naviješten još 
puno prije Isusovog dolaska, postaje 
Isusov, ali će ostati aktualan sve do 
njegovog ponovnog dolaska.  
Jedino iskrenom vjerom u istinitost 
Isusovih riječi i djela, te životom u 
zajednici u kojoj čine zdrave udove 
jednog Kristovog tijela, kršćani će 
moći postići osvjedočenu vjeru koja 
počiva na praktičnom djelovanju i 
uvidu u pouzdanost onoga u čemu su 
od Krista poučen  

Igor Herceg, vjeroučitelj 



NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za jedinstvo kršćana: Neka budu jedno! 

 

„NOVO VINO U NOVE MJEŠINE“  ILI „UVIJEK SE TAKO ČINILO“ 
 

Tvrdnja „uvijek se tako činilo“ predstavlja zatvoreno srce, a Isus je obećao poslati Duha 
Svetoga koji će nas uvoditi u svu istinu. Ako je srce zatvoreno novini Duha Svetoga, nikada 
neće doći do punine istine, a kršćanski će život biti polovičan, zakrpan novim stvarima, ali 
sa strukturom koja nije otvorena Gospodnjem glasu. To je zatvoreno srce, zato što ne 
može promijeniti mješine. To je i grijeh mnogih kršćana koji se hvataju za ono što se uvijek 
činilo i ne daju promijeniti mješine. (…) U Isusovo je vrijeme bio običaj da dobri Izraelci 
poste. Međutim, postoji jedna druga zbilja: Duh Sveti koji uvodi u puninu istine. A za to mu 
trebaju otvorena srca; srca koja nisu okorjela u grijehu idolatrije samih sebe, kao da je ono 
što ja mislim važnije od iznenađenja Duha Svetoga. Pred novinama Duha, Božjim 
iznenađenjima, i običaji se trebaju obnavljati! Neka nam Gospodin udijeli milost srca koje 
je otvoreno glasu Duha Svetoga, koje zna razlučiti ono što se ne treba mijenjati – zato što 
je temeljno – od onoga što valja promijeniti kako bi se mogla primiti novina Duha Svetoga. 

papa Franjo 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 24. siječnja Franjo Saleški 9,00 Za žive i pokojne župljane 

III. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Marija i Jakob Ivček 

Neh 8,2-4a.5-6.8-10; Ps 19; 1Kor 12,12-30; Lk 1,1-4; 4,14-21 18,00 + Nada Aido 

PONEDJELJAK, 25. siječnja Obraćenje sv. Pavla 
18,00 + Ante Lukić 

Dj 22,3-16; Ps 117; Mk 16,15-18 

UTORAK, 26. siječnja Timotej i Tit 
18,00 

+ Božidar, Ivka i Martin 
Račić, Josipa Mira Kovač 2Tim 1,1-8; Ps 96; Lk 10,1-9 

SRIJEDA, 27. siječnja Anđela Merici 
18,00 + Đuro i ob. Grečl 

2Sam 7,4-17; Ps 89; Mk 4,1-20 

ČETVRTAK, 28. siječnja Toma Akvinski 
18,00 + Ivan, Marija i Jele Biskupić 

2Sam 7,18-19.24-29; Ps 132; Mk 4,21-25 

PETAK, 29. siječnja Konstancije 
18,00 Kolektivna 

2Sam 11,1-4a.5-10a.13-17; Ps 51; Mk 4,26-34 

SUBOTA, 30. siječnja Martina 
18,00 + ob. Ljubas 

2Sam 12,1-7a.10-17; Ps 51; Mk 4,35-41 

NEDJELJA, 31. siječnja Ivan Bosco 9,00 Za žive i pokojne župljane 

IV. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + ob. Njirjak i Vidović 

Jr 1,4-5.17-19; Ps 71; 1Kor 12,31 – 13,13; Lk 4,21-30 18,00 + Franjo Ajhler 



KOJA SU DJELA MILOSRĐA? 
 

Većina tjelesnih djela milosrđa uzeta su iz 
opisa koji je naš Gospodin dao o sudnjem 
danu (Mt 25, 34-46) i iz Tobije, poglavlja 1. 
i 2. Crkva je izvukla listu duhovnih djela 
milosrđa iz različitih dijelova Biblije, 
osobito iz Kristovih naučavanja o oprostu, 
bratskoj opomeni, podnošenju patnje i 
slično. 
 
Sedam tjelesnih djela milosrđa: 
1. Gladna nahraniti. 
2. Žedna napojiti. 
3. Siromaha odjenuti. 
4. Putnika primiti. 
5. Bolesnika i utamničenika pohoditi. 
6. Zarobljenike i prognanike pomagati. 
7. Mrtve pokopati. 
 
Sedam duhovnih djela milosrđa: 
1. Dvoumna savjetovati. 
2. Neuka poučiti. 
3. Grješnika pokarati. 
4. Žalosna i nevoljna utješiti. 
5. Uvredu oprostiti. 
6. Nepravdu strpljivo podnositi. 
7. Za žive i mrtve Boga moliti. 
 

3. KOJI EFEKT IMAJU DJELA MILOSRĐA NA 

LJUDE KOJI IH ČINE? 

 
Djela milosrđa zadobivaju milosti onima 
koji ih čine. U Evanđelju svetog Luke Isus 
kaže: „Zaiskajte i dat će vam se.“ (Lk 11,9). 
Prema tome, čineći djela milosrđa, 
izvršavamo Božju volju, dajemo drugima i 
Gospodin nam je obećao dati ono što je 
nama potrebno. 
Isto tako, jedan od načina da se riješimo 
našeg duga, koji je ostao u našim dušama 
kao rana od grijeha koje smo počinili i za 
koje smo dobili oprost, jest činiti dobra 

djela. Očita dobra djela, koja možemo 
raditi, djela su milosrđa. Jedno od 
blaženstava kaže: „Blagoslovljeni 
milosrdni, oni će zadobiti milosrđe.“(Mt 
5,7). 
Štoviše, djela milosrđa pomažu nam 
napredovati na putu prema nebu jer nas 
progresivno čine sličnijima Isusu, našem 
uzoru, koji nas je učio kakav treba biti naš 
stav prema drugima. Sveti Matej donosi 
nam ove Isusove riječi: „Ne zgrćite sebi 
blago na zemlji, gdje ga moljac i rđa 
nagrizaju i gdje ga kradljivci potkapaju i 
kradu. Zgrćite sebi blago na nebu, gdje ga 
ni moljac ni rđa ne nagrizaju i gdje 
kradljivci ne potkapaju niti kradu. Doista, 
gdje ti je blago, ondje će ti biti i srce."(Mt 
6,19-21). Ako se ponašamo ovako, stjecat 
ćemo bogatstvo vječnosti, jedino istinski 
neprocjenjivo bogatstvo. 
 
Razmatranje otajstva 
Prvo misli na druge. Tako ćeš proći ovaj 
život na zemlji, nesumnjivo čineći 
pogreške, jer one su neizbježne, ali čineći 
dobro. A kada dođe trenutak smrti, jer i to 
je neizbježno, dočekat ćeš je rado, poput 
Krista, jer ćemo poput njega i mi nanovo 
ustati i primiti nagradu njegove Ljubavi. 

Sv. Josemaria, Križni put, 14. postaja 
 

Upoznati Isusa isto je što i spoznaja da naš 
život ne može imati drugog smisla doli 
predanost u službi za druge. Kršćanin se 
ne smije baviti samo svojim osobnim 
problemima, on mora imati pred očima 
cijelu Crkvu i mora misliti na spas svih 
ljudi. 

Sv. Josemaria, Susret s Kristom, 145 
 

Trebamo život dati za druge. To je jedini 
način življenja života Isusa Krista i 
poistovjećivanja s njime. 

Sv. Josemaria, Križni put, 14. postaja 



ŽUPNI OGLASI – 24. siječnja 2016. 
 

Danas je novi susret djece školske 
dobi, u vjeronaučnoj dvorani, u 
10,30 sati. Pozivamo svu djecu da se 
priključe! 
 

Središnje ekumensko slavlje 
ovogodišnje svjetske Molitvene 
osmine za jedinstvo kršćana održat 
će se večeras u 19 sati, u 
pravoslavnoj crkvi Preobraženja 
Gospodnjega na Cvjetnom trgu.  

A vi ste rod izabrani, kraljevsko 
svećenstvo, sveti puk, narod stečeni 
da naviještate silna djela Onoga koji 
vas iz tame pozva k divnom svjetlu 

svojemu; vi, nekoć Ne-narod, a sada 
Narod Božji; vi Ne-mili, a sada Mili. 

 

1Pt 2, 9-10 
 

Kateheze za odrasle vjernike 
održavaju se srijedom nakon mise. 
 

Nastavljaju se susreti zajednice 
mladih. I ove srijede, 27. siječnja, u 
20 sati nastavljamo s ciklusom: ''Ti 
si mene prvi ljubio''. Tema novog 
susreta je: ''Ti si mene prvi ljubio, a 
ja sam sagriješio.'' Pozivamo sve 
mlade da se aktivnije uključe u život 
svoje Župne zajednice.  
Veselimo se vašem dolasku! 
 

Euharistijsko je klanjanje svakog 
četvrtka od 17 do 18 sati. Dođite! 
 
 
 
 
 

 

Vjeronauk za katekumene održava 
se četvrtkom nakon mise. 
 

Proba Dječjeg zbora je subotom u 9 
sati. Uključite djecu koja vole pjevati 
ili znaju nešto svirati.  
 

Zbor mladih i Mješoviti zbor trajno 
su otvoreni novim članovima. 
Pridružite se! 
 

ZAVRŠEN JE OVOGODIŠNJI  
BLAGOSLOV OBITELJI 

Zahvaljujemo svima koji ste primili 
svećenika ili đakona u svoj dom. 
Hvala svim ministrantima i 
bogoslovima koji su nas strpljivo 
pratili. 
Zahvaljujemo na iskazanom 
gostoprimstvu te na vašem daru za 
potrebe naše Župne zajednice i 
središnjih ustanova Zagrebačke 
nadbiskupije. Naime, Župa se 
financira isključivo prilozima svojih 
vjernika, od kojih namiruje i svoje 
financijske obveze prema 
Nadbiskupiji. 
Na popisu smo imali 1525 
domaćinstva, što je za 170 manje od 
lani, jer su, kako je već bilo rečeno, s 
tog popisa izbrisani oni koji već tri 
godine nisu primali blagoslov. 
Ako netko još nije primio blagoslov, 
može se i dalje javiti u Župni ured. 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/ 7362 094  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak-petak, 16,30-17,30 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 450 kom. 


